报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 163,000
报告期末对子公司实际担保余额合

计（B4）
156,850

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关公告

披露日期
担保额度 实际发生日期

实际担保

金额
担保类型 担保物（如有）

反担保

情况
担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 800,000
报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
39,000

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 163,000
报 告 期 末 实 际 担 保 余 额 合 计

（A4+B4+C4）
156,850

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 32.83%

采用复合方式担保的具体情况说明：不适用

海南海德资本管理股份有限公司 2022 年半年度报告全文

26

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

报告期内，公司完成了 2021 年年度权益分派工作，具体如下：公司于 2022 年 4 月 25 日召开公司

第九届董事会第十三次会议、第九届监事会第八次会议，于 2022 年 5 月 18 日召开公司 2021 年年度股

东大会，审议通过了《公司 2021 年度利润分配及资本公积转增股本的预案》（具体内容详见披露于

2022 年 4 月 27 日和 5月 19 日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上的《公司第九届董事会

第十三次会议决议公告》、《公司第九届监事会第八次会议决议公告》、《公司 2021 年度利润分配及

资本公积转增股本的预案的公告》、《公司 2021 年年度股东大会决议公告》）；2022 年 5 月 23 日，

公司发布《2021 年年度权益分派实施公告》，公司 2021 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本

641,138,926 股为基数，向全体股东每 10 股派 4.470000 元人民币现金，同时，以资本公积向全体股东

每 10 股转增 4.500000 股。（具体内容详见披露于 2022 年 5 月 23 日《中国证券报》、《证券时报》和

巨潮资讯网上的《公司 2021 年年度权益分派实施公告》） 。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

海南海德资本管理股份有限公司 2022 年半年度报告全文

27

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,365,062 0.21% 614,275 614,275 1,979,337 0.21%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,365,062 0.21% 614,275 614,275 1,979,337 0.21%

其中：境内法人持股 1,216,782 0.19% 547,552 547,552 1,764,334 0.19%

境内自然人持股 148,280 0.02% 66,723 66,723 215,003 0.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 639,773,864 99.79% 287,898,241 287,898,241 927,672,105 99.79%

1、人民币普通股 639,773,864 99.79% 287,898,241 287,898,241 927,672,105 99.79%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 641,138,926 100.00% 288,512,516 288,512,516 929,651,442 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司实施了 2021 年年度权益分派方案，以公司截止 2021 年 12 月 31日的总股本 641,138,926 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 4.47 元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.5 股，转增后

总股本由 641,138,926 股增加至 929,651,442 股。转增股份中 614,275 股纳入限售股，其中境内法人持股 547,552 股，

境内自然人持股 66,723 股。

股份变动的批准情况

适用 □ 不适用

公司于 2022 年 4 月 25 日召开公司第九届董事会第十三次会议、第九届监事会第八次会议，于 2022 年 5 月 18 日召

开公司 2021 年年度股东大会，审议通过了《公司 2021 年度利润分配及资本公积转增股本的预案》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

海南海德资本管理股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司 2021 年年度权益分派完成后，公司总股本由 641,138,926 股增加至 929,651,442 股，公司最近一年和最近一期

的基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产相应摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因

解除限售

日期

海南富南国际信托投资公司 1,216,782 0 547,552 1,764,334 首发前限售股 暂无

王广西 21,750 0 9,787 31,537 高管锁定股 暂无

王岩玲 21,750 0 9,787 31,537 高管锁定股 暂无

郭怀保 17,780 0 8,001 25,781 高管锁定股 暂无